
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   118/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

192/2021

20/09/2021

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/11/2021
Pregão eletrônico
118/2021 - PE
192/2021

Registro de preço para aquisição de materiais ambulatoriais para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Participante: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 Bolsa de colostomia, drenavel, recortável, 50,000 UNI 31,00 1.550,00

Total do Participante: 1.550,00

Participante: ALFALAGOS LTDA.

15 Algodão hidrófilo 500g , com fibras 100% algodão - rolo 1.100,0 ROLO 9,92 10.912,00

26 Atadura Gessada 20 cm x 4mts confeccionadas em tecido - 1.200,0 ROLO 3,53 4.236,00

29 Bobina de papel grau cirúrgico 50 x 100 mts 100,000 ROLO 35,09 3.509,00

60 Clorexidina 4% degermante almotolia 100 ml. 4.300,0 FRAS 3,74 16.082,00

95 Fio de sutura categute simples nº 0 com agulha, 1/2 de círculo
cilíndrica 4 cm,

1.152,0 ENVE 3,69 4.250,88

96 Fio de sutura categute simples nº 1 com agulha, 1/2 de - 1.152,0 ENVE 3,75 4.320,00

98 Fio de sutura categute simples nº 2-0 com agulha, 1/2 - 1.152,0 ENVE 3,69 4.250,88

124 Fralda Geriatrica Tamanho Grande Pacote com 10 unidades 1.800,0 UNI 1,30 2.340,00

126 Gel p/ Ultrassom almotolia 300gr . 700,000 UNI 3,73 2.611,00

135 Kit Inalação adulto, com encaixe em saída de de oxigênio 70,000 UNI 7,90 553,00

136 Kit p/ Inalação infantil com encaixe em saída de de oxigênio 70,000 UNI 7,90 553,00

151 Máscara cirúrgica facial com elastico, descartável, - 104.000 UNI 0,12 12.480,00

165 Seringa descartável 20 ml. Confeccionadas em 17.000, UNI 0,49 8.330,00

166 Seringa descartável 3 ml. Confeccionadas em polipropileno 9.000,0 UNI 0,15 1.350,00

167 Seringa descartável 5 ml. Confeccionadas 27.500, UNI 0,18 4.950,00

201 Compressa de gaze 7,5 x 7,5 / 13 Fios /  09 Dobras 2.000,0 PCT 14,67 29.340,00

203 Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins 1.500,0 UNI 0,97 1.455,00

Total do Participante: 111.522,76

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

183 Sonda Retal nº 14 20,000 UNI 0,95 19,00

184 Sonda Aspiração traqueal nº 8 300,000 UNI 0,82 246,00

185 sonda aspiração traqueal nº 10 curta 100,000 UNI 0,86 86,00



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
186 Sonda Traqueal n.12 curta 100,000 UNI 0,88 88,00

187 Sonda Traqueal nº 06 curta 100,000 UNI 0,84 84,00

193 Tela de marlex cirúrgica 10 x 15cm. Em - 24,000 CX 40,00 960,00

194 Tela de marlex cirúrgica 15 x 20cm. Em polipropileno (PP) - 10,000 CX 55,00 550,00

195 Tela de marlex cirúrgica 6 x 12cm. Em - 36,000 CX 35,00 1.260,00

207 Frasco fracionador  para soluções enterais 4.500,0 UNI 0,93 4.185,00

209 Papel crepado medicinal , 60 g/m² 15,000 UNI 163,20 2.448,00

212 Sonda p/ asp. Traq. c/ válv. Pres. N°08 1.200,0 UNI 0,82 984,00

Total do Participante: 10.910,00

Participante: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

78 Detergente enzimatico galão 5 litros com 4 enzimas, A 120,000 FRAS 75,00 9.000,00

213 Sonda de Folley 2 Vias Nº 12 24,000 UNI 6,40 153,60

Total do Participante: 9.153,60

Participante: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

99 Fio de sutura nylon n. 0 com agulha 3/8 4 cm 500,000 ENVE 1,80 900,00

101 Fio de sutura nylon nº 2-0 com agulha, 2.880,0 ENVE 1,80 5.184,00

111 Fio de sutura, polipropileno (prolene) nº 2,0 com agulha fec 288,000 ENVE 5,00 1.440,00

112 Fio de sutura, polipropileno (prolene) nº 2,0 com agulha 288,000 ENVE 5,00 1.440,00

113 Fio de sutura, polipropileno (prolene) nº 3.0 com agulha vas 288,000 ENVE 5,00 1.440,00

116 Fio de sutura multifilamentar n. 2-0, 1/2 circulo - 432,000 ENVE 8,20 3.542,40

118 Fio de sutura, multifilamentar, nº 3 com agulha gastrintesti 432,000 ENVE 6,70 2.894,40

119 Fio de sutura, multifilamentar, nº 3.0 incolor - 432,000 ENVE 10,90 4.708,80

Total do Participante: 21.549,60

Participante: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES S A

137 Kit de cateterização de Lumen Duplo 7 Fr x 20 cm 200,000 UNI 227,52 45.504,00

Total do Participante: 45.504,00

Participante: C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES

8 Agulha descartável 25 x 06 - Agulha Hipodérmica, - 2.000,0 UNI 0,10 200,00

Total do Participante: 200,00

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

55 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE- 6.000,0 UNI 0,74 4.440,00

56 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO- 5.000,0 UNI 0,74 3.700,00

161 Scalp 23G indicado para terapia intravenosa periférica, para 10.000, UNI 0,23 2.300,00

162 Scalp 25G indicado para terapia intravenosa periférica, para 1.500,0 UNI 0,23 345,00

163 Scalp 27G indicado para terapia intravenosa periférica, para 500,000 UNI 0,23 115,00

164 Seringa descartável 10 ml. Confeccionadas 52.000, UNI 0,31 16.120,00

169 Seringa descartável para insulina, com agulha 13 x 4,5 5.000,0 UNI 0,19 950,00

Total do Participante: 27.970,00

Participante: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

120 Fita Adesiva Autoclave - é confeccionada com dorso de papel 100,000 UNI 3,55 355,00

202 Coletor de  Material Pérfuro Cortante 20 Lts 1.000,0 UNI 6,70 6.700,00

Total do Participante: 7.055,00

Participante: CIRURGICA SAO JOSE LTDA

27 Bobina de papel grau cirúrgico 15 x 100 mts 200,000 ROLO 62,46 12.492,00



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Bobina de Papel Grau Cirúrgico 30 cm X 100 metros, podem ser

esterelizados a vapor, óxido de etileno e a radiação gama.
200,000 UNI 124,67 24.934,00

89 Escova Degermação com Clorexidina a 2%, Esteril,- 4.000,0 UNI 2,09 8.360,00

Total do Participante: 45.786,00

Participante: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

63 Coletor Material Pérfuro Cortante 07 Lts 1.500,0 UNI 3,79 5.685,00

84 ELETRODO CARDIOLÓGICO PRÉ-GEL ADULTO- 500,000 UNI 0,31 155,00

156 Prolongamento de equipo em 02 vias para 15.000, UNI 0,81 12.150,00

Total do Participante: 17.990,00

Participante: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

128 Indicador Biológico para Esterilização a vapor. 400,000 UNI 2,56 1.024,00

Total do Participante: 1.024,00

Participante: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

24 Atadura Gessada 10 Cmx 3 mts confeccionadas em tecido 100% - 1.000,0 ROLO 1,00 1.000,00

25 Atadura Gessada 15cm x3 mts confeccionadas em tecido 100% 800,000 ROLO 1,10 880,00

Total do Participante: 1.880,00

Participante: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

30 Bolsa coletora de urina sistema fechado,estéril, - 2.200,0 UNI 4,04 8.888,00

Total do Participante: 8.888,00

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

58 Clamp umbilical. Confeccionado em m 600,000 UNI 0,37 222,00

Total do Participante: 222,00

Participante: J.N.S. TEXTIL LTDA

65 Compressa de gaze 7,5x7,5 / 09 Fios /  05 Dobras. 08 1.000,0 PCT 13,43 13.430,00

Total do Participante: 13.430,00

Participante: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

1 Intracath n. 16/08 infantil amarelo 20,000 UNI 148,99 2.979,80

33 Cal sodada 4,3 kg Registro Ministério da Saúde N10261120001 3,000 BD 194,45 583,35

Total do Participante: 3.563,15

Participante: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA

32 Bolsa para Água Quente 20,000 UNI 33,00 660,00

Total do Participante: 660,00

Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

4 Agulha de ponta Quincke com design - 25G  3/4 ENCAMINHAR 50,000 UNI 39,30 1.965,00

14 Alcool Iodado 0,1% almotolia - 100ml 300,000 FRAS 3,95 1.185,00

34 Cânula de Guedell nº 0 estéril . 2,000 UNI 3,44 6,88

35 Cânula de Guedell nº 01 estéril 2,000 UNI 3,44 6,88

36 Cânula de Guedell nº 02 estéril 2,000 UNI 3,44 6,88

37 Cânula de Guedell nº 03 estéril 2,000 UNI 3,44 6,88

38 Cânula de Guedell nº 04 estéril 2,000 UNI 3,44 6,88

39 Cânula de Guedell nº 05 estéril 2,000 UNI 3,44 6,88

91 Fio Algodão 0 S/ag embalagem aluminizada - 500,000 UNI 2,19 1.095,00

92 Fio de sutura categute cromado n. 0 com agulha- 1.440,0 ENVE 4,00 5.760,00

94 Fio de sutura categute cromado nº 1 com agulha, 1/2 3.000,0 ENVE 4,10 12.300,00



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
97 Fio de sutura categute simples nº 1 com agulha, 1/2 de 5 cm 1.152,0 ENVE 3,89 4.481,28

100 Fio de sutura nylon nº 2-0 com agulha, 3/8 triangular 3 cm, 1.152,0 ENVE 1,46 1.681,92

103 Fio de sutura nylon nº 3-0 com agulha, 3/8 triangular 3 cm, 288,000 ENVE 1,66 478,08

104 Fio de sutura nylon nº 4-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm, 576,000 ENVE 1,73 996,48

105 Fio de sutura nylon nº 5-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm, 576,000 ENVE 1,75 1.008,00

106 Fio de sutura nylon nº 6-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm,, 192,000 ENVE 1,94 372,48

108 Fio de sutura, algodão nº 0 sem agulha 576,000 ENVE 1,94 1.117,44

152 Máscara de Venturi adulto 50,000 UNI 15,00 750,00

153 Máscara de Venturi infantil 50,000 UNI 14,00 700,00

Total do Participante: 33.931,96

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

142 Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica.. 1.200,0 PAR 1,00 1.200,00

143 Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, 7 a 10cm, nº 7,5 7.000,0 UNI 1,00 7.000,00

144 Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, 7 a10 cm, nº 7,0 8.000,0 UNI 1,00 8.000,00

145 Luva para procedimento não -.- 1.440,0 CX 24,50 35.280,00

208 Luva para procedimento não esterilizada, descartável;. 1.000,0 UNI 24,20 24.200,00

Total do Participante: 75.680,00

Participante: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

87 Equipo microgotas, estéril, descartável, - 1.000,0 UNI 1,62 1.620,00

188 Sonda Traqueal nº 18 longa 150,000 UNI 1,35 202,50

Total do Participante: 1.822,50

Participante: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

90 Esparadrapo impermeável 10cm x 4,50 m, - 2.600,0 UNI 7,05 18.330,00

127 Indicador Químico de Eficiência para Lavadora 1,000 UNI 250,00 250,00

Total do Participante: 18.580,00

Participante: PARCOMED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

114 Fio de sutura multifilamentar n. 1, 1/2 circulo cicular 5.0 com 2.880,0 ENVE 6,69 19.267,20

115 Fio de sutura, multifilamentar, nº 0, 1/2 circulo - 864,000 ENVE 5,61 4.847,04

Total do Participante: 24.114,24

Participante: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

17 Atadura Crepon 10 cm x 1,8 mts - 16.000, ROLO 0,40 6.400,00

18 Atadura Crepon 15 cm x 1,8 mts. 16.000, ROLO 0,56 8.960,00

19 Atadura Crepon 20 cm x 1,8 mts - 23.000, ROLO 0,72 16.560,00

20 Atadura Crepon 5cm x 1,8mts - Confeccionadas em tecido 100% 10.000, ROLO 0,29 2.900,00

21 Atadura de Algodão Ortopédico 10 cm. Elaboradas a partir de fibras 1.300,0 ROLO 0,37 481,00

22 Atadura de Algodão Ortopédico 15 cm. Elaboradas a partir de fibras 800,000 ROLO 0,54 432,00

23 Atadura de Algodão Ortopédico 20 Cm. Elaboradas a partir 800,000 ROLO 0,72 576,00

64 Compressa Cirúrgica 45x 50 38 g (Campo Operatório) é 250,000 PCT 60,90 15.225,00

121 Fita Adesiva Hospitalar 19x30 m - confeccionada - 1.800,0 UNI 3,63 6.534,00

125 Gaze tipo queijo rolo. Produzida em tecido 100% algodão, hidrófilas 1.000,0 UNI 51,30 51.300,00

Total do Participante: 109.368,00

Participante: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

13 Agulha para anestesia Epidural Tuohy Descartável 16G x 3 20,000 UNI 7,05 141,00

41 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão,estéril,
descartável,.

100,000 UNI 4,48 448,00



Página: 5 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 10 4,000 UNI 21,15 84,60

67 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 12. 4,000 UNI 21,15 84,60

68 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 14. 4,000 UNI 21,15 84,60

69 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 16 4,000 UNI 21,15 84,60

70 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 18 4,000 UNI 21,15 84,60

71 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 20. 4,000 UNI 21,15 84,60

72 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 24 4,000 UNI 21,15 84,60

73 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 26 4,000 UNI 21,15 84,60

74 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 30 10,000 UNI 21,15 211,50

75 Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 32 10,000 UNI 21,15 211,50

77 Curativo Hidrocolóide,15 cmx15 cm  camada interna 10,000 UNI 27,99 279,90

158 Pulseira p/ recém nascido (cor branca) 400,000 UNI 1,00 400,00

176 Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, 30,000 UNI 9,66 289,80

191 Tela metálica 12x18 120,000 UNI 0,55 66,00

192 Tela metálica 16x18 120,000 UNI 0,69 82,80

Total do Participante: 2.807,30

Participante: PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

88 equipo simples com injetor lateral para bomba de infusão Universal 50,000 UNI 59,00 2.950,00

Total do Participante: 2.950,00

Participante: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

129 Integrador Químico 1243B  Classe 5   ENCAMINHAR AMOSTRA. 3.000,0 UNI 0,30 900,00

204 Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico, 1.500,0 UNI 1,02 1.530,00

205 Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico.. 1.000,0 UNI 1,11 1.110,00

Total do Participante: 3.540,00

Participante: SOFT SURGICAL SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI

200 Bolsa colostomia/ileostomia. 300,000 UNI 48,90 14.670,00

Total do Participante: 14.670,00

Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

5 Agulha de ponta Quincke 27 G X 31/ 2 1.000,0 UNI 14,60 14.600,00

6 Agulha de ponta Quincke com design 25G x 3 1/2 1.000,0 UNI 10,32 10.320,00

Total do Participante: 24.920,00

Participante: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

7 Agulha descartável 13 x 4.5 - Agulha Hipodérmica, descartável, 5.000,0 UNI 0,08 400,00

9 AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESC 42.000, UNI 0,08 3.360,00

10 Agulha descartável 25 x 08 - Agulha Hipodérmica, - 42.000, UNI 0,08 3.360,00

11 Agulha descartável 30 x 07 - Agulha Hipodérmica- 21.000, UNI 0,08 1.680,00

12 Agulha descartável 40 x 12 - Agulha Hipodérmica, descartável- 37.000, UNI 0,08 2.960,00

86 Equipo macrogotas, indicado para infusão de 20.000, UNI 0,95 19.000,00

Total do Participante: 30.760,00

Participante: TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA

122 Fita cirurgica microporosa 25 mm x 09 ou 25 mm x 1.520,0 UNI 2,29 3.480,80

198 Tubo de Silicone rf. 204 p/ Oxigenio. 150,000 MT. 13,50 2.025,00

Total do Participante: 5.505,80

Participante: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Abaixador de lingua em madeira de reflorestamento,- 600,000 PCT 3,70 2.220,00

16 Almotolia plástica âmbar 500 ml com tampa. 150,000 UNI 4,20 630,00

40 cânula endotraqueal sem cuff de baixa pressão, esteril, descartável
atóxico, de material transparente

50,000 UNI 3,00 150,00

42 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão, 3,5 100,000 UNI 4,90 490,00

43 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão, 4,0 mm 100,000 UNI 4,90 490,00

44 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão, 4,5 mm 100,000 UNI 4,90 490,00

45 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão,5,0 mm 100,000 UNI 4,90 490,00

46 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão, 5,5 mm 100,000 UNI 4,90 490,00

47 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão, 6,0 mm 100,000 UNI 5,00 500,00

48 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão, 6,5 mm 100,000 UNI 4,90 490,00

49 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão,estéril 7,0 500,000 UNI 4,90 2.450,00

50 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão,estéril, 7,5 500,000 UNI 4,90 2.450,00

51 Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão, 8,0 mm 200,000 UNI 6,00 1.200,00

52 Cateter para oxigenio tipo óculos comprimento 40 cm calibre 12 FR, 2.500,0 UNI 0,85 2.125,00

53 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA - 600,000 UNI 0,72 432,00

54 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO Nº - 600,000 UNI 0,72 432,00

57 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO -. 5.000,0 UNI 0,83 4.150,00

61 Clorexidina alcoólica 0,5% almotolia 100 ml. Solução de 3.800,0 FRAS 1,90 7.220,00

62 Clorexidina aquosa 1% 4.300,0 FRAS 1,49 6.407,00

79 Dispositivo para incontinência urinária masculina, n. 6 50,000 UNI 1,00 50,00

80 Dreno Pen Rose nº 1 esterelizados e individuais cadarço 30,000 UNI 1,90 57,00

81 Dreno Pen Rose nº 2 esterelizados e individuais cadarço pro. 50,000 UNI 2,00 100,00

82 Dreno Pen Rose nº 3 esterelizados e individuais cadarço pronto uso 100,000 UNI 3,00 300,00

83 Dreno Pen Rose nº 4 esterelizados e individuais cadarço pronto uso 60,000 UNI 4,80 288,00

85 Equipo de transfusão sanguinea, - 2.000,0 UNI 4,17 8.340,00

93 Fio de sutura categute cromado nº 1 com agulha, 3/8 864,000 ENVE 4,60 3.974,40

102 Fio de sutura nylon nº 3-0 com agulha, 3/8 - 1.440,0 ENVE 1,95 2.808,00

107 Fio de sutura, algodão nº 0 com agulha cilindrica 4 cm 288,000 ENVE 2,85 820,80

123 formol  37/40 % frasco 1000 ml 180,000 FRAS 19,95 3.591,00

138 Lâmina de Bistori N. 11em aço inoxidável 500,000 UNI 0,32 160,00

139 Lâmina de Bisturi n. 15 em aço inoxidável de 1ª qualidade, c 1.500,0 UNI 0,29 435,00

140 Lâmina de Bisturi n. 23 em aço inoxidável de 1ª qualidade, c 1.300,0 UNI 0,29 377,00

141 Lâmina de Bisturi n. 24 em aço inoxidável de 1ª qualidade, c 2.500,0 UNI 0,30 750,00

149 Malha Tubular 10cmx 15m,-. 30,000 ROLO 11,00 330,00

150 Malha Tubular 15cmX15 m,  -.- 50,000 ROLO 16,00 800,00

159 Scalp 19G indicado para terapia intravenosa 1.000,0 UNI 0,22 220,00

160 Scalp 21G indicado para terapia intravenosa periférica, para 8.000,0 UNI 0,21 1.680,00

168 Seringa descartável 60 ml. Confeccionadas em - 50,000 UNI 2,00 100,00

170 Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC 1.500,0 UNI 3,00 4.500,00

171 Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de 160,000 UNI 3,00 480,00

172 Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, 660,000 UNI 3,00 1.980,00

173 Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, 180,000 UNI 3,00 540,00

174 Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril,./ 70,000 UNI 3,00 210,00

175 Sonda Foley 02 vias, com balão 8/5CC 50,000 UNI 3,00 150,00

177 Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, 16 30,000 UNI 9,00 270,00

178 Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, - 30,000 UNI 9,00 270,00



Página: 7 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
179 Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, estéril, 20 30,000 UNI 9,00 270,00

180 sonda nasogástrica longa com tampa 100,000 UNI 1,30 130,00

181 sonda nasogástrica longa com tampa, confeccionada 100,000 UNI 1,00 100,00

182 Sonda Nasogástrica longa 20 200,000 UNI 1,90 380,00

189 Sonda Uretral com tampa, confeccionada em polivinil 100,000 UNI 1,00 100,00

190 Sonda Uretral com tampa, confeccionada em polivinil .. 50,000 UNI 0,80 40,00

196 Tubo de látex autoclavável, em toda a extensão isento de manchas
após autoclavação nº 200

30,000 MT. 2,00 60,00

197 Tubo de látex autoclavável, em toda a extensão isento de manchas
após autoclavação nº 204

150,000 MT. 4,90 735,00

199 Umidificador com frasco plástico  250 ML Oxigênio 200,000 UNI 15,90 3.180,00

206 Equipo para alimentação enteral.. 4.500,0 UNI 1,02 4.590,00

210 Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, descartável, 60,000 UNI 3,70 222,00

211 Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, descartável,
siliconizada

60,000 UNI 3,35 201,00

Total do Participante: 76.895,20

Participante: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA

146 Luva para procedimento não e; 50,000 CX 24,49 1.224,50

147 Luva para procedimento não -, 4.392,0 CX 24,49 107.560,08

148 Luva para procedimento .- 3.900,0 CX 23,17 90.363,00

Total do Participante: 199.147,58

Total Geral: 953.550,69

Manutenção das Unidaddes Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2068.3.3.90.30.00 R$ 1.265.555,16
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion 11.001.10.302.0019.2075.3.3.90.30.00 R$ 1.265.555,16

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29 de Abril de 2024Jaguariaíva,


